SELAHADDIN-i ZERKÜB
( ._,.,_,.rJj ~...\11 <::~ )

Salahuddin-i Zerkab Feridun el-Konevi
(ö. 657 /1258)

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin
ilk halifesi. _j

58Z'de (ı ı 86) Beyşehir gölünün kıyısm
daki Kamile köyünde doğdu. Asıl adı Feri
dun'dur. Balıkçılıkla geçinen bir aileye men
sup olup babasının adı Yağıbasan'dır. Kon
ya'ya giderek kuyumculuk (zerkQb'l) sana
tını öğrendi ve bağcılıkla da uğraştı.

ı 23) Bu olay, Seyyid Burhaneddin'in
vefatının ( 639/ ı 24 ı) ardından ve Şems-i

Tebrizi'nin Konya'ya geliş tarihinden (26
Cemaziyelahir 642129 Kasım ı244) önce
gerçekleşmiş olmalıdır. Nitekim Sahih Ah
med Dede onun Mevlana'ya 641 (1243) yı
lında mürid olduğunu kaydeder (Meuleuf
lerin Tarihi, s. ı63). Feridun-i Sipehsalar
ise ilk defa Mevlana'ya intisap ettiğini söy
ler. Ona göre Mevlana, kuyumcular çarşı
sından geçerken Selahaddin'in dükkanın
dan gelen çekiç seslerinin ahengine uya
rak cezbeyle sema etmeye başlamış, Sela
haddin ona bu sırada intisap etmiştir (Ri

Revan Köşkü, nr. 497, vr. 219')

Hediye sol gözüm" dediği nakledilir. Efia
kl'nin eser inde yer alan, Mevlana'nın Sela
haddin-i ZerkGb ve ailesiyle yakın ilişkileri
ne dair çeşitli menkıbelerden onun ZerkGb
ailesini kendi ailesinden saydığı anlaşılmak
tadır.

Sultan Veled, Şems-i Tebriz1'nin 645
(1247) yılında ikinci ve son kayboluşun

dan sonra babasının Şems'i Selahaddin'
de bulduğunu, onunla sohbetlerini arttıra- ·
rak sütle şekerin kaynaştığı gibi kaynaş
tığını, Şems'in ardından içine düştüğü aşk
ve coşkunluk halinin irşada engel olması
sebebiyle Selahaddin'i halife seçtiğini ve
kendisinden ona uymasını istediğini söyler
(İbtidaname, s.